Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Поселок Айхал»
Мирнинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Россия Федерацията (Россия)
Саха 0росп\\бул\кэтэ

Мииринэй улууЬун
Айхал боЬуолэгин

муниципальнай тэриллиитин
ДЬ Ah A JIТ АТ А

УУРААХ

о ь .л о л ъ

О проведении месячника
«Экстремизму - нет!» на
территории муниципального
образования «Поселок Айхал»
Мирнинского района Республики
Саха (Якутия)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях
укрепления межнационального и межконфессионального согласия, профилактики
терроризма и экстремизма, а также формирования общественного мнения, направленного
на создание атмосферы нетерпимости населения к проявлению террористической и
экстремистской идеологии на территории МО «Посёлок Айхал»:

1. Провести с 01.04.2023 г. по 30.04.2023 г. на территории муниципального
образования «Посёлок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
(далее -  МО «Поселок Айхал») месячник «Экстремизму - Нет!»

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника «Экстремизму - Нет!» на
территории МО «Посёлок Айхал», согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно-правовой
формы, осуществляющих свою деятельность на территории МО «Посёлок Айхал»
принять участие в месячнике «Экстремизму -  Нет»!

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО
«Поселок Айхал» (www.MO-айхал.рф).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

№

Приложение № 1
к постановлению
от 3 № {ЗУ

ПЛАН
Проведения месячника «Экстремизму - нет!» на территории МО «Посёлок Айхал»

№
п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственный

1. Проведение в
общеобразовательных
организациях: классные часы,
направленные на развитие у
обучающихся талерантности в
межнациональных и
межкофессиональных отношениях;
занятия по профилактике заведомо
ложных сообщений об актах
терроризма.

В период проведения
месячника

Общеобразовательные
учреждения

2. Проведение в трудовых
коллективах лекций и бесед,
направленных на профилактику
проявлений экстремизма,
терроризма, информирование
сотрудников о действиях в случае
угрозы совершения ил совершения
террористического акта.

В период проведения
месячника

Руководители
организаций
независимо от
организационно
правовой формы

3. Информирование населения по
антитеррористической
безопасности граждан через
средства массовой информации
(далее - СМИ) и культурно
просветительские учреждения.

В период проведения
месячника

Администрация МО
«Посёлок Айхал»

4. Изготовление и распространение
тематических памяток (листовок).

В период проведения
месячника

Администрация МО
«Посёлок Айхал»